
sexta-feira, 29 de agosto de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

Matrícula: 5077290-2
Período: 29/08/2008
N° de diárias: 0,5(meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Resolver assuntos referentes ao Pregão Eletrônico 
para aquisição de alimentos para a Colônia do Prata, e receber 
orientações referentes aos encaminhamentos da Portaria n°625, 
sobre a descentralização dos processos de compras.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 605/3ªCRS DE 28/08/2008
Nome: Fábio José Lima Machado
Cargo: Outros Cargos
CPF: 729.828.532-72
Matrícula: 55586174-1
Período: 29/08/2008
N° de diárias: 0,5(meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Resolver assuntos referentes ao Pregão Eletrônico 
para aquisição de alimentos para a Colônia do Prata, e receber 
orientações referentes aos encaminhamentos da Portaria n°625, 
sobre a descentralização dos processos de compras.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 606/3ªCRS DE 28/08/2008
Nome: João Batista Carvalho Araújo
Cargo: Motorista
CPF: 619.983.892-00
Matrícula: 57173286-1
Período: 29/08/2008
N° de diárias: 0,5(meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir os servidores que irão resolver assuntos 
referentes ao Pregão Eletrônico para aquisição de alimentos 
para a Colônia do Prata, e receber orientações referentes aos 
encaminhamentos da Portaria n°625, sobre a descentralização 
dos processos de compras.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

LICENÇA MÉDICA
LAUDO: Nº 43/2008

NOME: AMAURI DA COSTA DUARTE
MATRÍCULA: Nº 724580-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UNIDADE DE SAÚDE DE CAPITÃO POÇO
PERÍODO: 01/08/2008 À 30/08/2008
LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO

LAUDO: Nº 925/2008
NOME: MARIA DAS GRAÇAS CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: Nº 724270-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 10/08/2008 À 08/10/2008

PORTARIA - DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 390 DE 06  DE AGOSTO DE 2008

O Diretor do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
de atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
1.708/03.07.2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31,204 - 04.07.2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora EDINA ARAÚJO GONÇALVES, Médica 
Veterinária, matrícula nº 57174483-1, para responder pela 
Divisão de Endemias no período de 05/08/08 a 23/08/08, em 
virtude da titular encontra-se de Licença Médica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
CARMEN SISNANDO
DIRETORA DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº 361/ 27-06-2008, publicada no DOE nº 31200 de 
30/06/2008, que  Determinou o servidor MARCO ANTONIO 
SANTIAGO COELHO, Agente de Vigilância Sanitária, matrícula nº 
5416510-1, para responder pela Chefia do Setor de Transporte 
do 5º Centro Regional de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CARMEN SISNANDO
DIRETORA DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR E TORNAR SEM 
EFEITO

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
C.G.C. 05054929/0001-17
PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA Nº 0401 / 7ºCRS. DE  28 / 08 / 2008.
O Diretor do 7ºCRS no uso de suas atribuições legais...
Resolve :
Designar a servidora  REGINA HELENA DO AMARAL GAMA
Cargo – Assistente Social,   Matrícula nº  2052148-2,
Para responder pela Divisão de Organização, Controle e 
Avaliação do 7ºCRS., no período de  01 a 30/09/08,
em virtude das férias regulamentares da titular, sem ônus para 
a Administração Pública..
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de Junho de 2008.
Durval Bertram Rodrigues Vieira
Diretora do 7ºCRS / SESPA

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO:
PORTARIA Nº 0402 / 7ºC.R.S  DE  28 / 08 / 08.

Tornar sem efeito a Portaria :
      Nº 0383,  Publicada no D.O.E. nº 31.237  de 21/08/08.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA DE DIÁRIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º  484 DE 02 DE JUNHO 2008.
Nome: Michele de Pinho Barreiros
Cargo: Enfermeira
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 03 a 05/06/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Realizar vistoria técnica na Implantação de 03 
equipes de saúde bucal e expansão de mais 03 equipes de 
saúde da família.
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  625 DE 06 DE AGOSTO 2008.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 13 a 15/8/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar da reunião sobre SINAN E SISFAD.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  659 DE 20 DE AGOSTO 2008.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 21 a 23/8/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar reunião com servidores do 12º CRS e 
secretaria municipal de saúde, visando integração das ações de 
saúde em âmbito municipal.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  565 DE 15 DE JULHO 2008.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 29 a 31/8/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Félix do Xingu
Objetivo: Participar da oficina de planejamento da campanha 
de vacinação contra rubéola

Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  568 DE 15 DE JULHO 2008.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 270,00
Período: 21 a 22/7/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte
Objetivo: Participar da oficina de planejamento da campanha 
de vacinação contra rubéola
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  567 DE 15 DE JULHO 2008.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 01
Valor: 135,00
Período: 22/7/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: Participar da oficina de planejamento da campanha 
de vacinação contra rubéola
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  566 DE 15 DE JULHO 2008.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 01
Valor: 135,00
Período: 27 a 28/7/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Tucumã
Objetivo: Participar da oficina de planejamento da campanha 
de vacinação contra rubéola
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  638 DE 07 DE AGOSTO 2008.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 01
Valor: 135,00
Período: 09/08/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Bannach
Objetivo: Assessorar a secretaria de saúde do município na 
campanha de vacinação contra rubéola e pólio 2ª etapa.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  583 DE 07 DE AGOSTO 2008.
Nome: Raimundo Felipe dos Santos Júnior
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 17 a 18/07/208
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Pau D’arco.
Objetivo: Participar da oficina de planejamento da campanha 
de vacinação contra rubéola.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  584 DE 15 DE JULHO 2008.
Nome: Raimundo Felipe dos Santos Júnior
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 10
Valor: 1.350,00
Período: 21 a 25/07 e de 28/07 a 01/08/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul, Bannach, Floresta, Redenção, Pau D’arco, 
Rio Maria, Xinguara, Sapucaia, Ourilândia, Tucumã, São Félix do 
Xingu e Santana.
Objetivo: Entregar a 1ª remessa dos imunobiológicos e 
insumos que serão utilizados na Campanha de Vacinação contra 
Rubéola.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  630 DE 07 DE AGOSTO 2008.
Nome: Raimundo Felipe dos Santos Júnior
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 01
Valor: 135,00
Período: 08/09/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Pau D’arco.
Objetivo: Assessorar a secretaria municipal de saúde na 
Campanha de Vacinação da Rubéola e Pólio 2ª etapa.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA


